
 
  
 

  

RESOLUCIÓN No.017 
 

( ENERO 29 DE 2021 ) 
 

Por la cual se reconoce el desistimiento tácito de peticiones de inscripción 
 

EL VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ 
 

En uso de sus atribuciones conferidas por medio de la escritura pública No. 4242 del 28 de julio del 2014, 
otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 

 
CONSIDERANDO 

 
PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá ha recibido los documentos para registro de las 
personas jurídicas, naturales y establecimientos de comercio que se relacionan en la presente resolución y 
sobre las mismas ha emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar complementar, aclarar o modificar 
para poder efectuar el registro solicitado. 
 
SEGUNDO: Que se ha dado respuesta a las peticiones dentro de los términos legales, teniendo en cuenta 
que el artículo 131 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo señala 
que toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el ejercicio del derecho de 
petición consagrado en el artículo 23 de la Constitución Política. Así mismo, el artículo 142 de la misma 
norma establece que toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción, salvo que exista una norma legal especial. 
 
TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la Vicepresidencia de 
Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del principio de eficacia, que las mismas 
se encontraban incompletas, por lo cual en la debida oportunidad se comunicó a los interesados la ausencia 
de algunos requisitos, requiriéndoseles con el fin de que completaran la petición, aportando los documentos 
e informes solicitados por la Cámara de Comercio de Bogotá para poder culminar con el trámite de registro. 
 
CUARTO: Que una vez requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 173 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha pasado más de un (1) mes 
desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los peticionarios, y a la fecha no se ha recibido 
actuación alguna por parte de los mismos, bien para cumplir con lo solicitado por la entidad o bien para 
solicitar prórroga. 
 
Por lo anterior la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el desistimiento tácito de las 
peticiones radicadas con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve de la presente 
resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo del expediente que las 
contiene. 
 
 
En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 

 
1 “Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por motivos de 
interés general o particular, y a obtener pronta resolución.” 
2 “Artículo 14: Salvo norma legal especial y so pena de sanción disciplinaria, toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción.” 
3 “Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya radicada 
está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación puede 
continuar sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación para que la complete en el término máximo 
de un (1) mes. 
A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 
Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo concedido 
solicite prórroga hasta por un término igual. 
Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo 
del expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso de reposición, sin perjuicio 
de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.” 

 



 
  
 

  

 
 

RESUELVE 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento tácito de las siguientes peticiones: 
 

No. No. 
TRÁMITE 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL No. 
MATRÍCULA 

1 1900665819 3C COLOMBIA EMERALDS C.I. SAS 1122477 

2 2000031729 A&S AGENCIA DE SEGUROS INTEGRALES LTDA 3196626 

3 2000002614 ACUATIEMPO S A S 2347576 

4 2000050086 ADORNOS BULEVAR 1762318 

5 1900643780 AGORA EXECUTIVE PERFORMANCE LTDA EN LIQUIDACION 1531650 

6 1900643781 AGORA EXECUTIVE PERFORMANCE LTDA EN LIQUIDACION 1531650 

7 1900661197 AGROVIVA S A S EN LIQUIDACION 2175038 

8 1900661198 AGROVIVA S A S EN LIQUIDACION 2175038 

9 2000019662 ALARCON CORREA - ALCOR - Y CIA S EN C S 1017717 

10 2000046569 ALIANZA COLOMBIANA DE SEGUROS Y CIA LTDA Y/O 
ALIANZA COLOMBIA 

1565906 

11 2000009892 ALMACEN Y TALLER DE MOTOS J & H 2828818 

12 1900652705 AMCOVIT LTDA 10653 

13 2000016316 AMORTEGUI EL NUEVO MUNDO SAS 2625668 

14 2000015342 ANA FRANCHESKA BELTRAN BELTRAN   

15 2000038373 ANDAMIOS R Y L 686386 

16 2000041684 ARQUILED COLOMBIA S.A.S EN LIQUIDACION 2936812 

17 2000025174 ASESORES EN ASEO SERVICIOS INTEGRADOS A ASI LTDA 
- EN LIQUIDACION 

574675 

18 1900655759 ASESORIA EN SISTEMAS DE GESTION Y CONTABILIDAD 
S.A.S 

2946454 

19 2000029510 ASIA ASSOCIATION BUSINESS SAS 2280195 

20 2000016286 ASOCIACION CASAMATA DE OFICIALES EGRESADOS DE LA 
ESCUELA MILITAR DE CADETES GENERAL JOSE MARIA 
CORDOVA PERTENECIENTES AL ARMA DE INFANTERIA 

S0003225 

21 2000042001 ASOCIACION COLOMBIANA DE COACHING ONTOLOGICO 
PROFESIONAL 

S0054989 

22 2000020784 ASOCIACIÓN DE RECICLADORES HUELLA AMBIENTAL DE 
COLOMBIA ESP 

S0056302 

23 2000027464 ASOCIACION DE RECICLADORES PORVENIR - 
ASOPORVENIR 

S0053097 

24 2000020200 ASOCIACION EGRESADOS FACULTAD DE INGENIEROS DE 
ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA SALLE - EN 
LIQUIDACION 

S0019698 



 
  
 

  

25 2000020202 ASOCIACION EGRESADOS FACULTAD DE INGENIEROS DE 
ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA SALLE - EN 
LIQUIDACION 

S0019698 

26 1900656252 AURORA SNACKS + VIDA SAS 2819775 

27 1900656278 AURORA SNACKS + VIDA SAS 2819775 

28 2000003246 AUTO GARAGE TALLER DC SAS 2308469 

29 2000025673 AV CONSULTORIA E INVERSIONES SAS 2722820 

30 2000010750 AVAL AUTOS S.A.S. 3054999 

31 2000010751 AVAL AUTOS S.A.S. 3054999 

32 2000050215 AVITTAT CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SAS 3039832 

33 2000021524 AYR SERVICIOS Y ACABADOS 1A SAS 3052788 

34 2000038026 BALCONES DEL BOSQUE 1805462 

35 2000023623 BANCO POPULAR AGENCIA SAN AGUSTIN 208389 

36 2000023624 BANCO POPULAR AGENCIA SAN AGUSTIN 208389 

37 2000031342 BAR LOS AMIGOS R 2069675 

38 2000035085 BAR NUEVO RENACER 3091740 

39 2000023375 BARBER CLUB MURANO 2314408 

40 2000022609 BBVA VALORES COLOMBIA S A COMISIONISTA DE BOLSA 
PUDIENDOSE LLAMAR INDISTINTAMENTE BBVA VALORES 

410766 

41 2000018205 BEHER GROUP SAS 2699159 

42 2000029699 BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS COLOMBIA SA 2537632 

43 2000020017 BILLARES DONDE YIYO 2316898 

44 2000040299 BLUE DOORS COLLECTION S.A.S. 675071 

45 2000040340 BLUE DOORS JAZZ APARTMENTS SAS 2020720 

46 2000025570 BOGOTANA DE AUTOS S EN C - EN LIQUIDACION 1420717 

47 2000048239 BOTCO POLIMEROS DE COLOMBIA LTDA 1916133 

48 2000016555 BOYDORR NUTRITION S A S 2760033 

49 2000036493 BRASKEM S A SUCURSAL COLOMBIANA 2036260 

50 2000002217 CADENA BUSINESS GROUP SAS 3061769 

51 2000038504 CAFE & CREPES LTDA 210363 

52 2000042070 CAFE CENTRO NACIONAL DE LA MONTAÑA 2058086 

53 1900652855 CANCHAS DE TEJO Y GALLERA EL PACHUNO 2743545 

54 2000016610 CARLEC LTDA CARMEN LE CROM Y COMPAÑIA LTDA 291910 

55 2000022049 CARLOS ALBERTO GRANADA LERMA 3041016 

56 2000015915 CDM COLOMBIA S A S 1946049 

57 2000009928 CENTRAL DE ARROCES LIMITADA "EN LIQUIDACION" 324937 

58 2000009929 CENTRAL DE ARROCES LIMITADA "EN LIQUIDACION" 324937 

59 2000033372 CENTRO DE ACOPIO SALINAS ARTESANALES DE MANAURE 
S A S 

2697559 

60 2000033373 CENTRO DE ACOPIO SALINAS ARTESANALES DE MANAURE 
S A S 

2697559 

61 2000049562 CENTRO DE LOGISTICA Y DISTRIBUCIONES SAS 2879911 

62 2000041845 CENTRO DE RECONOCIMIENTO DE BOGOTA LTDA 1899670 



 
  
 

  

63 2000012115 CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. 7164 

64 2000023776 CIGARRERIA 8A 2089875 

65 2000011789 CIGARRERIA DONDE JAZITA 2367479 

66 2000000700 CIGARRERIA JUDY VIDEO TABERNA BAR 3159717 

67 2000051472 CIGARRERIA LA VELEÑITA ROMA 1658598 

68 2000008372 CJ CONSTRUCCIONES INGENIERIA & ARQUITECTURA S A S 2508497 

69 2000008373 CJ CONSTRUCCIONES INGENIERIA & ARQUITECTURA S A S 2508497 

70 2000034024 CLINICA DENTAL GUADALUPE SAS EN LIQUIDACION 2634177 

71 2000010081 CLUB DE BILLARES MI PK'S 1578768 

72 2000027794 COFFEE & PAN 2499139 

73 2000011514 COLCHONES DORMICOMODO COLOMBIA SAS 1966648 

74 2000034464 COLOMBIANA DE CEMENTOS LTDA -COLCEMENTOS LTDA 285446 

75 2000026868 COMERCIALIZADORA DE CARNES LA ESMERALDA 3046648 

76 2000002366 COMPANIA ANDINA DE MUEBLES METALICOS LIMITADA 11328 

77 2000002367 COMPANIA ANDINA DE MUEBLES METALICOS LIMITADA 11328 

78 2000019335 COMPAÑIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. 120148 

79 2000028244 CONEXION MAS S.A.S 2899968 

80 2000050346 COOPERATIVA MULTIACTIVA ISMAEL PERDOMO LTDA S0002739 

81 2000023319 COOPERATIVA MUNDIAL DE TRANSPORTADORES LTDA 
CUYA SIGLA ES COOTRANSMUNDIAL LTDA. 

S0001548 

82 2000024315 CORPORACION BOGATELA S0052874 

83 1900660637 CORPORACION BOGOTANA PARA EL AVANCE DE LA RAZON 
Y EL LAICISMO 

S0048178 

84 2000011559 CORPORACION DE MAGISTRADOS DE LA JURISDICCION 
DISCIPLINARIA DE COLOMBIA 

S0051719 

85 2000002385 CORPORACION DE RADIO Y TELEVISION ESPAÑOLA S A U 
SUCURSAL EN COLOMBIA 

472431 

86 2000033682 CORPORACION GENERAL GUSTAVO MATAMOROS D 
COSTA 

S0001332 

87 2000034992 CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LAS ARTES Y LA 
RECREACION DAR 

S0045582 

88 2000035006 CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LAS ARTES Y LA 
RECREACION DAR 

S0045582 

89 2000035019 CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE LAS ARTES Y LA 
RECREACION DAR 

S0045582 

90 2000027587 CREDICORP HOLDING COLOMBIA S.A.S 2189344 

91 2000014730 DANIELA  VARGAS GUZMAN   

92 2000048491 DIANA AGRICOLA SAS 1330368 

93 2000009843 DISCO BAR LAS LOCURAS DE MOROCHO 2870322 

94 2000043708 DISTRIBUIDORA COLOMBIA 2012 S A S EN LIQUIDACION 2144002 

95 2000043709 DISTRIBUIDORA COLOMBIA 2012 S A S EN LIQUIDACION 2144002 



 
  
 

  

96 2000037416 DRILLSITE FLUID TREATMENT DRIFT S.A.- EN LIQUIDACIÓN 
JUDICIAL 

2629534 

97 2000008984 DUBILT S.A.S 1777703 

98 2000046591 EBERCREDITOS LTDA 552342 

99 2000046592 EBERCREDITOS LTDA 552342 

100 2000030090 ECO-LOGICA CAPITAL 3115330 

101 2000029681 ECOMIEL AGRO SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADAS 
S A S 

2152852 

102 2000018880 EL BOLO AEREO 924982 

103 2000019604 EL CHANGARRO CANTINA BAR 3200785 

104 2000040360 EL CLUSTER SAS EN LIQUIDACION 2695828 

105 2000019945 ELITE GLASSES 3099078 

106 2000046404 EMPACOR S A 123890 

107 1900656211 EQUIPOS Y SERVICIOS MEDICOS S A S 2347778 

108 2000001619 EQUIPOS Y SOLUCIONES LOGISTICAS SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA - EN REORGANIZACIÓN 

1727983 

109 1900665547 ESTRATEGIA EMPRESARIAL COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO 

S0041435 

110 1900668946 ESTRATEGIA EN SEGUROS LTDA 1705500 

111 2000022238 ESTRATEGIAS TECNOLOGICAS EMPRESARIALES S A S 2438594 

112 2000043612 EXERGÉTIKA S.A.S. 3088874 

113 2000034993 EXIPRO-COL SAS 3150012 

114 2000028477 EXPORTACIONES E IMPORTACIONES ACOORT LTDA 1231986 

115 2000028478 EXPORTACIONES E IMPORTACIONES ACOORT LTDA 1231986 

116 1900661224 FADU CONSULTORES SAS 1900894 

117 1900665507 FASTRADE SAS 2764150 

118 2000001801 FED&CON SERVICIOS ADMINISTRATIVOS S A S 1940989 

119 1900669442 FENIX MEDIA GROUP SAS 1061968 

120 2000051303 FESHTA EN LIQUIDACION S0054992 

121 2000031236 FIDUCIARIA POPULAR S.A. 471918 

122 1900657398 FIT LIGHT LTDA 1209394 

123 1900657399 FIT LIGHT LTDA 1209394 

124 2000015576 FLORES & AROMAS 2128601 

125 2000007653 FLOREZ IGLESIAS CONSULTORES S A S - EN LIQUIDACION 2290559 

126 2000047041 FONDO DE ASISTENCIA JURÍDICA NAVAL S0017004 

127 2000045266 FONDO DE EMPLEADOS DE CREDIBANCO S0005791 

128 2000041497 FONDO DE EMPLEADOS FONLOGRO S0054396 

129 2000021760 FONTANA JOYERIA GCL CI S.A.S. 3198281 

130 2000010138 FRUTERIA TIO RICO DEL LUCERO 3028315 

131 1900663050 FUNDACION CENTRO CULTURAL LA VOZ S0056142 

132 2000027860 FUNDACION FUCLAN EN LIQUIDACION S0050619 

133 2000002253 FUNDACION VASED - VOLUNTARIOS DE ACCION SOCIAL, 
EMPRENDIMIENTO Y DESARROLLO 

S0047358 



 
  
 

  

134 2000046658 GASTROBAR EL RANCHO DE JUANCHO 1834927 

135 2000027222 GASTROINNOVA S A S EN LIQUIDACION 2621330 

136 2000038632 GIRA VIAJES SAS 2689744 

137 2000038118 GLOBAL DE MUEBLES INDUSTRIALES S.A.S 3071222 

138 2000049695 GO4 VIVIENDO SIN LIMITES S.A.S. 2330591 

139 2000049696 GO4 VIVIENDO SIN LIMITES S.A.S. 2330591 

140 2000049697 GO4 VIVIENDO SIN LIMITES S.A.S. 2330591 

141 1900645837 GRANADA TALERO LTDA 460403 

142 2000014645 GRUPO COMERCIAL TOLIMENSE S A S - EN 
REORGANIZACIÓN 

1883502 

143 2000008549 GRUPO EMPRESARIAL WILLS LTDA 1591161 

144 1900657311 GRUPO MARFE SAS 2024669 

145 2000033505 GTM COLOMBIA SA 927474 

146 2000045994 GUIAR SALUD I P S Y H S E Q S EN C S 1155160 

147 2000044884 GUTIERREZ BUITRAGO DIANA ALEXANDRA   

148 2000033728 GYO COMPANY S.A.S. 2688677 

149 2000032521 HASHEM TATOO 2802937 

150 2000049914 HOLDING INTEGRAL DE NEGOCIOS SAS 3185531 

151 1900668208 HOP HANDS ON PRACTICE GROUP E U 1804202 

152 1900668209 HOP HANDS ON PRACTICE GROUP E U 1804202 

153 2000044105 HOSTAL J&M 3172563 

154 2000044938 INGENIERIA EN ADMINISTRACION DE CONTRATOS S.A. DE 
C.V. SUCURSAL COLOMBIA 

3193961 

155 2000041954 INGEOBMAQ S.A.S. 3035401 

156 2000050447 INGRESOS INTELIGENTES S A S 2856543 

157 2000014935 INMOBILIARIA TORGALE LTDA - EN LIQUIDACION 124792 

158 2000045825 INMOPRANA SAS 3042830 

159 1900667067 INSTALFOMBRAS SAS 2291820 

160 2000045481 INSURANCE EVOLUTION LTDA 3110097 

161 2000040315 INTEREXCOL SAS 1378427 

162 2000001450 INVERSIONES AMM SAS 2609101 

163 2000045137 INVERSIONES MACAT SAS 2995199 

164 2000040318 INVERSIONES MURMOR SAS 2579143 

165 2000028074 INVERSIONES REYATOS SAS 2082471 

166 2000050075 INVERSIONES ROJO Y ROJO SAS 3169429 

167 2000024105 INVERSIONES Y SUBASTAS S A S 2163450 

168 2000009920 INVERTICA GROUP S A S - EN LIQUIDACION 1996960 

169 2000009921 INVERTICA GROUP S A S - EN LIQUIDACION 1996960 

170 2000015222 JARDIN INFANTIL EUREKA S A S 2276384 

171 2000007625 JD SUMINISTROS E INSTALACIONES S A S 2331304 

172 2000028745 JEGA SAS 2068633 

173 2000025493 JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS S.A 2168010 

174 2000008277 JORGE ANDRES HERRERA HIGUERA   



 
  
 

  

175 1900668292 JS CONSULTORES ASOCIADOS LTDA EN LIQUIDACION 1504717 

176 1900668293 JS CONSULTORES ASOCIADOS LTDA EN LIQUIDACION 1504717 

177 1900668463 K2 COMUNICACION VISUAL SAS 1346891 

178 1900668464 K2 COMUNICACION VISUAL SAS 1346891 

179 2000019317 L V COLOMBIA SAS 776318 

180 2000040862 LA CORPORACION COLEGIO TILATA QUE UTILIZARA LA 
SIGLA CORTILATA. 

S0000505 

181 2000049536 LABORATORIOS MV (MEDICAMENTOS VETERINARIOS) 
LTDA 

1775258 

182 2000021828 LADO SUR SAS - EN LIQUIDACION 2493406 

183 2000021829 LADO SUR SAS - EN LIQUIDACION 2493406 

184 2000015279 LEOPOLDO  GAMBA MOLANO   

185 2000040243 LIFTIT CARGO SAS 2261536 

186 2000001041 LLANTAS Y SERVICIOS DEL RESTREPO LTDA - 1009724 

187 2000001626 LOOP ENTERTAINMENT SAS 1788756 

188 1900660521 LUZ STELLA LUENGAS DIAZ SAS EN LIQUIDACION 2397636 

189 1900660522 LUZ STELLA LUENGAS DIAZ SAS EN LIQUIDACION 2397636 

190 2000043260 MABE COMERCIAL S A S EN LIQUIDACION 2092346 

191 1900651622 MAC SERVICIOS LOGÍSTICOS Y PORTUARIOS SAS 3091306 

192 1900651625 MAC SERVICIOS LOGÍSTICOS Y PORTUARIOS SAS 3091306 

193 2000050046 MANUFACTURAS ANGIROS SAS 2431005 

194 2000050047 MANUFACTURAS ANGIROS SAS 2431005 

195 2000050048 MANUFACTURAS ANGIROS SAS 2431005 

196 2000009043 MAPFRE ASISTENCIA COMPAÑIA INTERNACIONAL DE 
SEGUROS Y REASEGUROS S.A. OFI DE REPRESENTACION 

1548581 

197 2000008686 MARTHA CATALINA SOLORZANO ROJAS   

198 1900665839 MEGAVET SAS 1553362 

199 1900631162 MERCK S A 6728 

200 2000035684 MIRECO GROUP S A S 1816645 

201 2000032642 MISCELANEA PALESTINA 2092792 

202 2000029769 MOBILITY SOLUTIONS S.A.S.   

203 2000029803 MOBILITY SOLUTIONS S.A.S.   

204 2000029815 MOBILITY SOLUTIONS S.A.S.   

205 2000036849 MODA SIETE SAS 2415615 

206 2000000036 MODO DIGITAL S.A.S. 2900037 

207 2000019218 MONTOYA G E HIJAS & CIA S C A N0818499 

208 2000033599 MORA AMAYA & CIA S.C.S N0816761 

209 2000012562 MORERA CONSTRUCCIONES MC SAS 3062997 

210 2000012632 MR JACK QUILLERO 3154795 

211 2000023467 MUNDO EMPRESARIAL E INDUSTRIAL MUNEI SAS - 2179747 

212 2000010091 NANCY YOMAIRA ESCOBAR SALAZAR 2127645 

213 2000027844 NAPPA SANTAFE BOGOTÁ 2807794 



 
  
 

  

214 2000027845 NAPPA SANTAFE BOGOTÁ 2807794 

215 1900668406 ONE NETWORK SERVICIOS COLOMBIA S A S EN 
LIQUIDACION 

2691785 

216 1900668407 ONE NETWORK SERVICIOS COLOMBIA S A S EN 
LIQUIDACION 

2691785 

217 2000002702 OPTIMIZAR TALENTO HUMANO SAS 2957941 

218 2000037209 OPUS ALLIANCE GROUP SAS 2130324 

219 2000022169 ORGANIZACION CHACON Y MONTAÑO 597619 

220 1900651255 ORGANIZACION MARKETING MIX II SAS 2036282 

221 1900661496 OZALID S A 200130 

222 2000047675 PAPELERIA BRASILIA 2957604 

223 2000019970 PARADISE COLOMBIA S A 1386486 

224 2000038596 PARADISE COLOMBIA S A 1386486 

225 1900668445 PARDES SAS EN LIQUIDACION 2749952 

226 1900668393 PAYMENT EXPRESS S.A.S EN LIQUIDACION 2710091 

227 1900668394 PAYMENT EXPRESS S.A.S EN LIQUIDACION 2710091 

228 1900664346 PEDELTA SOCIEDAD LIMITADA 1007825 

229 1900664347 PEDELTA SOCIEDAD LIMITADA 1007825 

230 1900664348 PEDELTA SOCIEDAD LIMITADA 1007825 

231 1900664349 PEDELTA SOCIEDAD LIMITADA 1007825 

232 2000018324 PEDRO NEL PEREZ AMAYA   

233 2000018454 PEDRO NEL PEREZ AMAYA   

234 2000026475 PETRODORADO SOUTH AMERICA S A SUCURSAL 
COLOMBIA 

809051 

235 2000013405 PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DEL 
CAMPO DE COLOMBIA PARA EL MUNDO Y SU SIGLA SERA 
AGROCOL INTERNACIONAL EAT - EN LIQUIDACION 

1681077 

236 2000015874 PROMOTORA RESERVA DE LA CAÑADA S A S 2562300 

237 2000032024 PROMOTORA RESERVA DE LA CAÑADA S A S 2562300 

238 2000038832 Q" RICKO POLLO DE LA 89 2932443 

239 2000037948 RA RENEWABLE ENERGY SOLUTIONS S.A.S 2926725 

240 2000037949 RA RENEWABLE ENERGY SOLUTIONS S.A.S 2926725 

241 2000038553 REDESIS S.A.S 449290 

242 2000027336 RESSOLVE S.A.S 3197993 

243 2000042768 RESTAURANTE VERSAN 2697558 

244 1900666510 SAFARI S A 354193 

245 2000042667 SALA DE BELLEZA SANDY 1498391 

246 2000032142 SALAS TRANSPORTE S.A.S 3147163 

247 2000018211 SALVAJE COLOMBIA S.A.S 3039578 

248 2000018212 SALVAJE COLOMBIA S.A.S 3039578 

249 2000034615 SAMSONITE COLOMBIA S A S 2207173 

250 2000034616 SAMSONITE COLOMBIA S A S 2207173 

251 2000021560 SARA ERIKA ROMERO DE LA ROSA   



 
  
 

  

252 1900630309 SARALUZ L&H 233029 

253 1900630380 SARALUZ L&H 503991 

254 2000001622 SEÑORA DE LA CANDELARIA Y AMIGOS S A S 2098489 

255 1900667289 SERVICIOS AEREOS INDUSTRIALES ESPECIALIZADOS SAI 
COLOMBIA LTDA 

2301571 

256 2000039236 SERVICIOS HUMANOS ESPECIALIZADOS SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA 

2571724 

257 2000038868 SICDEB SAS - EN LIQUIDACION 2312553 

258 2000038869 SICDEB SAS - EN LIQUIDACION 2312553 

259 2000038025 SIPAIV ADMINISTRACIONES SAS 2481179 

260 2000001327 SKEMA DECORACIONES S A S 507401 

261 2000022559 SOCIEDAD DE COMERCIALIZACION INTERNACIONAL 
VIVASVAN SAS 

2428523 

262 2000010808 SOCIEDAD DE INNOVACIONES E INVESTIGACIONES 
EDUCATIVAS PINARDI LTDA PUDIENDO USAR EL NOMBRE 
COMERCIAL DE CENTRO EDUCATIVO PINARDI 

975158 

263 1900653823 SOLPIPE LTDA 1116736 

264 2000030999 SOLTEC CNC S.A.S. EN LIQUIDACION 1742392 

265 2000031000 SOLTEC CNC S.A.S. EN LIQUIDACION 1742392 

266 1900637897 SOLUCIONES EMPRESARIALES EN SISTEMAS DE GESTION 
LTDA SESG LTDA 

1638957 

267 2000040814 SPA ESTILO Y FIGURA 2437452 

268 2000049418 SUPERMERCADO JOSE ALBERTO 1277169 

269 2000038885 SURTITIENDA KENI 3011846 

270 2000050971 TD ARQUITECTURA LIMITADA EN LIQUIDACION 1422129 

271 2000026856 TEC POINT S.A. 547556 

272 2000034478 TERMIKA INGENIERIA SAS 3006311 

273 1900646314 TETRIS LOGISTICA S A S 2756867 

274 1900653747 THE COOKIE COMPAÑY AEROPUERTO 1396659 

275 2000026563 THE PEACOCK HOUSE S.A.S 3187461 

276 1900638515 THE THAI SPA SAS 3001545 

277 2000023374 TIJERAS Y COLOR 1889493 

278 2000035146 TOBY NICOLAS DE LYS    

279 2000035147 TOBY NICOLAS DE LYS    

280 2000029577 TRANSITO Y TRANSPORTE ORGANIZADOS LTDA 1104499 

281 2000039768 TRANSPORTES ESPECIALES A&S S.A.S. SIGLA TRANES 
S.A.S 

  

282 2000039793 TRANSPORTES ESPECIALES A&S S.A.S. SIGLA TRANES 
S.A.S 

  

283 2000001516 TRUSTEM PRO SAS 2940080 

284 2000022950 TULBEND S.A.S 3193856 

285 2000027588 ULTRASERFINCO S.A. 441291 

286 2000009282 VAR CESHER SAS 2989600 



 
  
 

  

287 2000046277 VARIANZ BIO LAB SAS 3014683 

288 2000037738 VARIEDADES OH LA LA 3021829 

289 2000013767 VIDRIOS Y SERVICIOS GRAMI SAS 2354320 

290 2000014922 VIVERES Y LICORE LAS PALMAS 2176196 

291 2000022213 VOY A BEER 2756430 

292 2000001615 WATERTECH LASSA SAS 1429556 

293 2000026774 WE ARE CONTENT COLOMBIA S A S 2575499 

294 1900657208 WIRELESS IDEA COLOMBIA S A S EN LIQUIDACION 1634823 

295 1900657209 WIRELESS IDEA COLOMBIA S A S EN LIQUIDACION 1634823 

296 2000020439 WORLD PET S UNIDAD VETERINARIA 2471911 

297 2000014984 YOLANDA MARTINEZ DELGADO Y ASOCIADOS LTDA Y M D 
LTDA 

983513 

298 2000019241 YUJUUU EL NOMBRE DE LA DIVERSION 2644179 

299 2000015886 ZEAL LATIN AMERICAN PETROLEUM COMPANY S A 277776 

300 1900659003 ZORBA LACTEOS SAS 2286754 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo del expediente que contiene las anteriores peticiones. 
 
ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la devolución de las sumas de dinero pagadas por concepto de 
derechos de inscripción, impuesto de registro, derechos de matrícula o de cancelación de matrícula dado 
el caso, previa solicitud del interesado, en las ventanillas de atención al público de la Cámara de Comercio 
de Bogotá o de forma virtual a través de nuestra página web. 
 
ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente resolución al representante legal de cada 
una de las sociedades o a la persona natural peticionaria, para el caso de los trámites que no tienen 
matrícula vinculada indicadas en el artículo primero, entregándole copia íntegra de la misma, haciéndole 
saber que contra la presente decisión solamente procede el recurso de reposición ante ésta entidad, dentro 
de los diez (10) días siguientes a su notificación, sin perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser 
nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales de conformidad con lo establecido por el 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES 
 
 
 
 
MARTÍN FERNANDO SALCEDO VARGAS 
 
Proyectó: SAVS 
Vo. Bo. Jefatura VSRG 
Vo. Bo. VJ 


		2021-01-29T15:10:35-0500
	MARTIN FERNANDO SALCEDO VARGAS




